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"Per ngritjen dhe pdrbdrjen e Jurise se gmimeve shkencore kombetare vjetore per vitin
2017' .

Drejtuar: Seksionit td Shkencave Shoqdrore e Albanologjike

Seksionit tE Shkencave Natyrore eTeknike

Te g,ithe akademikdve

Sektorit t€ Bibliotek€s dhe te botimeve Shkencore ne ASH

Sektorit te Financds

Mbeshtetur liglit nr. 9655, datd 11.12.2006, "P€r Akademine e Shkencave t€ Republikiis

sd Shqip€rise-" neni 4, pika dh, sidhe tC Urdherit Nr. 11, datd 6 tetor 2016 "Rregullore

p€r themelimin e gmimeve ujetore shkencre komb|ture td Akademis€ se Shkencave ir,)

Shqip€rise; p€r m€nyrdn e organizimit td Konkurseve, per kriteret e zgjedhjes s€ fituese
dhe mdnyren e shpalljes se tyre ", neni 13; n€ "Thirrje perpje,s€mawje", nE edicionin e

dyte td qmimeve shkencore kombdtare te Akademise se Shkencave td Shqiperis€,

KONSTATOJ:

NevojEn per te zbardhur pdrbdrjen nominale td emrave te Jurisd s€ gmimeve shkencore

kombdtare vjetore pdr vitin 2017. PEr kete, pas kryerjes sC procedurds zyrtare per

percaktimin e emrave nga institucionet pjesemarrdse ne Juri;

URDHEROJ:

Ngritjen e Jurisd sd gmimeve shkencore kombetare vjetore per vitin 2017 rne kete

pdrberje:

Kryetar : Akademik Muzafer Korkuti, pdrfaqesues i Kryesisd s€ ASH-s6.

Andtar : Akademik i Asociuar Gjovalin Shkurtaj, perfaqesues i Seksionit te

Shkencave Shoqerore e Albanologi ike.
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Akademik Edi Pinguli, pdrfaqesues i Seksionit te Shkencave Natyrore

e Teknike.

Akademike e Associuar Aurela Anastasi, p6rfaq€suese e SSHSHA td

Asamblesd se ASHSH.

Akademik Floran Vila, p6rfaqesues i SSHNT te Asamblesd s€ ASHSH.

Akademik Dhimit6r Haxhimihali, perfaqesues i akademik6ve mbi 75

vjeE.

Geron Kamberi, pdrfaqesues i Agjencis€ sd Kdrkimit Shkencor dhe

Inovacionit pran€ Ministrise sE Arsirnit.

Ermal E,lezi, p€rfaqesues i MinistrisE se Arsimit.
Prof. Dr. Adrian Civici, pdrfaqesues pre-l rrjetit te universiteteve private

shqiptare .'UET", gjegidsisht nga shkencat shoqerore.

Prof. Dr. Andrea MALIQARI p6rfaqdsues prej rrjetit te universiteteve

shqiptare me titullin 'oProfesor"; gjegjdsisht nga shkencat teknike-

natyrore.

Z. Sokol Gjoka, pdrfaq6sues i Komisionit Komb6tar td UNESCO-s

pran€ Ministrisd se Puneve te Jashtme.

Prof. Enver Hysa, pdrfaq€sues i Korrisionit KombEtar te AIESEE.

Andi Rr€mbeci, perfaqesues i Akademise se te Rinjve prand ASH-sd.

2. Juria do td percaktoje fituesit e gmimeve shkencore vjetore kombetare si md poshte:

-Qmimin Eqrem Qabej, per veprat m€ cilesore origf inale monografike nd shkencat

shoqerore dhe albanologjike ( 1-nje fitues);

-Qmimin Petrit Radovicka, pEr veprat, projektet apo patentat e regjistruara mE te
rdnddsishme ne shkencat natyrore dhe teknike (l -njd fitues);

-Qmimin e kawier€s akademike, pdr merita jetdsore n€ td dyja fushat e pdrmendura, qe

do td jepet duke iu referuar vlerdsimit retrospektiv td rezultateve ne kErkimin akademik-

universitar, me rendesi p€r shkencen shqiptare dhe jetdn e vendit (l -nje fitues);

-Qmimin plr studiuesin e ri m€ td suksesshem, qe do td pdrzgiidhet prej brezit md t€ ri td
k6rkuesve qysh nd fillimet e pun6s s€ tyre shkencore (2-dy fitues, nga njd pdr secilin

seksion).

3. Secili prej gmimeve ka vlere financiare e cila pdrcaktohet nd urdherin pdr shpalljen e

fituesve.

4. Fituesit e gmimeve pajisen me Diplom€ dhe me emblemen e gmimeve.

5. Juria shpall jo m€ vond se dyjavdshi i pard i Janarit 2018 listdn e plotd t€
konkurrenteve dhe jo m€ vonE se dy javesh i parE i shkurtit 2018 listEn me te nonrinuarit

p€r secilin prej gmimeve, jo md shume se katdr orej tyre per gdo gmim. Ngarkohet

Kryetari i Juris6 p6r organizimin e mbledhjeve ne respektim td afateve te mesipdrrne.

6. Anetardt e jurisd nuk mund td konkurrojne pdr gmimet kombdtare shkencore.

7. Sekretare shkencore e jurisd dsht€ dr. Albana Velianj, pdrgjegjese e sektorit te
botimeve dhe bibliotek6s shkencore e cila pergiigjet pdr organizimin e mbledhjeve dhe

administrimin e materialeve td JurisE.

8 Juria ka sekretarin€ teknike e perbdrd nga asistentet e seksioneve shkencore td ASH-sd

Vitore Veli dhe Anita Berberi. Sekretaria mban procesverbalet e mbledhjerze dhe

mbdshtet teknikisht td gjitha procedurat qe kryhen prej Juris€ deri nd perfundim te

dhEnies se qmimeve



9. Vler6simi i kandidaturave bazohet nE standardet nddrkombdtare td vler6simit dhe nd

parametrat bazE td e ks c e le nc d s.

10. Juria ka tE drejt6n e nj6 shp€rblimin pdrfundim tE punes sd saj nd masdn e 35.000 lek
pdr secilin anetar. Ngarkohet sektori i financ€s p0r nenshkrimin e kontratave individuale
dhe permbushjen e ketij detyrimi.
1 1. Ngarkohen seksionet shkencore p€r ndjekjen e zbatimit rc ketij urdheri.

12. Ngarkohet sekretaria e Juris€ p€r administrimin dhe shp6rndarjen e k€tij urdh€ri.

13. Ky Urdher hyn nd fuqi menjdherE.

SEKRETARI SHKENCOR


